Администрация Гудермесского муниципального района Чеченской Республики

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«ОЙСХАРСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1 ГУДЕРМЕССКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

(МБОУ «Ойсхарская СШ№1»)

Нохчийн Республикин Гуьмсан муниципальни кIоштан администраци

Муниципальни бюджетни юкъардешаран хьукмат

«ОЙСХАРАРА ЮККЪЕРА №1 ЙОЛУ ИШКОЛ»

(МБОУ «Ойсхарара юккъера №1 йолу ишкол»)

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

От  №

                                                                 п.Ойсхар

Об организации работы

по повышению функциональной грамотности

В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской

Федерации от 14 сентября 2021 года №03-1510 «Об организации работы по

повышению функциональной грамотности», приказом Министерства

образования и науки от 16.09.21г №1201-п «Об организации работы по

повышению функциональной грамотности» и  приказа МУ «Управление

образования Гудермесского муниципального района» от 29.11.21г. №234, в

рамках реализации национального проекта «Образование» и комплекса мер,

направленныхз на формирование функциональной грамотности

обучающихся,

                                                     ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Назначить лицами, ответственными за вопросы формирования

функциональной грамотности обучающихся:

- заместителя директора по НМР Ибрагимову Я.Х. - общее руководство

 - заместителя директора по ИКТ Эдилсултанова Р.И.- финансовая

грамотность;

-методиста Турлаеву Р.А. - методическое обеспечение;

-учителя русского языка и литературы Радуеву Т.Р..- читательская

грамотность;

- руководителя МО общественно-научного цикла Ахмадову А.С.. -

естественно-научная грамотность;

-организатора ОБЖ Микиева М.Ш. —глобальные компетенции;

-Руководителя МО учителей чеченского языка и литературы Имхаджиева

Д.С.- креативное мышление.

2.  Утвердить план мероприятий, направленных на формирование и оценку

функциональной грамотности обучающихся  на 2021/2022 учебный год

(Приложение 1)

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор:                           Милиев И.Х.

С приказом ознакомлены:

Ибрагимова Я.Х.

Эдилсултанов Р.И.

Турлаева Р.А.

Радуева Т.Р.

Ахмадова А.С.

Микиев М.Ш.

Имхаджиев Д.С.

		2022-06-18T21:05:45+0300
	Милиев Ибрагим Хамидович